
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH AN 

Số:   08  /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Bình An, ngày 10 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập ban chỉ đạo xây dựng Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 

giai đoạn đến năm 2030 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

- Căn cứ Quyết định số 1300/ QĐ-BYT ngày 09/03/2023 của Bô Y tế về việc ban 

hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. 

- Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực tại trạm y tế  xã 

Bình An; 

- Xét đề nghị của Trưởng trạmY tế và Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Bộ tiêu chí về y tế xã giai đoạn đến năm 

2030, gồm các ông, bà sau: 

1. Ông Đặng Hồng Thuẩn, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông Lê Xuân Hậu, P.Chủ  tịch UBND xã - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Lê Thị Hằng, P. Trưởng trạm y tế - Phó ban; 

4. Ông Lê Tử Hiền, Trưởng ban văn hóa - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Lý, Chủ tịch Hội phụ nữ  - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Trọng Hoàng, Bí Thư Đoàn Thanh Niên - Thành viên; 

7. Ông Đặng Văn Tuấn, Trưởng công an xã - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Duy Phượng, Văn phòng thống kê - Thành viên; 

9. Ông Đào Văn Hậu,  Kế toán ngân sách xã - Thành  viên; 

10.  Ông Nguyễn Minh Hiến, Chủ tịch hội nông dân xã - Thành viên; 



11. Ông Nguyễn Đình Bính, CT người cao tuổi- Thành viên; 

12.  Ông Nguyễn Trọng Vũ, Xã đội phó - Thành viên; 

13.  Bà Trần Thị Lan, Cán bộ dân số, KHHGĐ - Thành viên; 

14.  Ông Ngô Minh Sơn, Hiệu trưởng trường THCS - Thành viên; 

15.  Ông Lê Ý, Hiệu trưởng trường TH - Thành viên; 

16.  Bà Phan Thị Thủy, HT. Trường Mầm Non - Thành viên; 

17. Bí Thư, Thôn Trưởng, Y Tế thôn Dân Số Gia Đình - Thành viên 

18. Bà Nguyễn Thị Hằng,  Nhân viên trạm y tế - Thư ký. 

19. Kính mời các ông bà có tên sau tham gia và chỉ đạo.                                      

Ông Lê Xuân Hiền - Bí Thư Đảng Uỷ; bà Nguyễn Thị Loan - Phó Chủ Tịch 

HĐND; Ông Trần Đức Quân - Chủ Tịch UBMTTQ xã tham gia chỉ đạo. 

Điều 2. Ban chỉ đạo xây dựng Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 

2030 có trách nhiệm căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình để thực hiện 

tốt nhiệm vụ xây dựng bộ tiêu chí. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Trạm Y tế, các đoàn thể liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

-  Như điều 3; 

-  Lưu: VP UBND. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đặng Hồng Thuẩn 

 

 

 

 

 


		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-01-11T14:00:36+0700


		ubbinhan.lh@atinh.gov.vn
	2024-01-11T15:21:02+0700




